
Do mozaiky čs. výplatního otiskářství patří i otisky Státní spořitelny později Česká státní

spořitelny v Chomutově. Několik otisků zachycuje vývoj otisku vlivem změn v názvu subjektu a

změn poštovního provozu (zavedení PSČ). Další změny (změna číslice vročení) ukazují na

fyzické zastarání stroje a nutná výměna číslic vročení tak, aby stroj a jeho otisky plnily řádně

svou funkci pro vyplácení zásilek. 

 

Uživatel: Státní spořitelna v Chomutově

Výplatní stroj Frankotyp, model B

Otisk sběratelsky: FR 8 - 0 - 4m (g) - 2km

Dohlédací pošta: CHOMUTOV 1

Reklamní text s obrázkem vkladní knížky. Zajímavý je i výplatní znaménko (velká plná tečka). 

Otisk s datem 26. 11. 1969

 

 

Otisk stejný jako předchozí s rozdílem nových číslic vročení.

Otisk s datem 15. 4. 1975

Průměr vnějšího kruh tři křížky, u denního razítka 23 mm.

 



 

Uživatel: Česká státní spořitelna, okresní pobočka v Chomutově

Výplatní stroj stejný s několika změnami:

- denní razítko průměr vnějšího kruhu - 24 mm, silné můstky, vloženo PSČ pošty, v dolním

mezikruž ítři křížky, zmna označení oprávněného uživatele, číslice letopočtu vyšší než zbývající.

Otisk s datem 25. 4. 80

 

 

 

Otisk s datem 4. 11. 83 s výjimkou číslic vročení (menší než předchozí stejné jako ostatní

číslice data).



 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

